
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ИШН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 т Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования» 

в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 
годаИ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 6.3.1. заменить подпункт г) следующего содержания: 
«вносит сведения из заявления Заявителя в АИС «Электронный детский сад», 
присваивает заявлению в АИС «Электронный детский сад» статус 
«Зарегистрировано», что отражается в личном кабинете Единого портала, 
Республиканского портала» на подпункт г) следующего содержания: «не позднее 
пяти рабочих дней со дня приема заявления и документов из МФЦ вносит сведения 
из заявления Заявителя в АИС «Электронный детский сад», присваивает заявлению в 
АИС «Электронный детский сад» статус «Зарегистрировано», что отражается в 
личном кабинете Единого портала, Республиканского портала».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района  и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http ://pravo . .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

tatarstan.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета - начальника МКУ «Отдел образования 
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан» Н.К. Ахметзянова.

#7 
1 $ /

[/* Si ;

Руководитель исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального райбна_

—^^pZ/ / ) ^.Ф. Шайдуллин

'"l * oszo°%^/

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
tatarstan.ru/

